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Fraktion DIE LINKE

Drs.-Nr.: 6/1843
Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Arzte in eigener Niederlassung haben im Jahr 2014 ihre Praxis geschlossen, ohne dass es einen Nachfolger gab?

Frage 2:
Wie viele waren es im bisherigen Jahr 20157

Frage 3:

Wie stellt sich die Situation in den jeweiligen Landkreisen und kreisfreien Stadten dar?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 - 3:

Detaillierte Angaben, wie viele Praxen ohne Nachfolger geschlossen wurden sowie Daten fur das Jahr 2015 liegen der Sachsischen Staatsregierung nicht vor.

Insoweit wird auf die Stellungnahme der Sachsischen Staatsregierung zur Drs. 6/1613 verwiesen (s. Anlage). Demnach gab es in Sachsen im Jahr 2014 Uber alle Arztgruppen und Planungsbereiche 250 Abgéange. Dem stehen 340 Zugange gegeniber.
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Zu beachten ist, dass in der Ubersicht der Zu- und Abgange anteilige Beschaftigungsumfénge nicht beriicksichtigt und Arzte auch dann als Zugang gewertet wurden, wenn sie zuvor in einer anderen zulassungsrechtlichen Konstellation vertragsarztlich tatig waren (z. B. Umwandlung einer Gemeinschaftspraxis in zwei Einzelpraxen).

Mit freundlichen GriRen

i /
Barbara Klepsch

(>

Anlage

Seite 2 von 2


STAATSMINISTERIUM
FUR SOZIALES UND
VERBRAUCHERSCHUTZ

Anlage zur KA 6/1843

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR SOZIALES UND VERBRAUCHERSCHUTZ
Albertstralte 10 | 01097 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages

Herrn Dr. Matthias RoRler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper, Fraktion DIE LIN-
KE

Drs.-Nr.: 6/1613 _

Thema: Praktizierende Arzte in Sachsen in 2014

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Arzte haben in Sachsen im Jahr 2014 praktiziert (bitte aufgeschliisselt nach Fachbereich, kreisfreien Stadten und Landkreis)?

Frage 2: Wie viele Arzte haben im Jahr 2014 ihre Praxis aufgegeben (bitte aufgeschliisselt nach Fachbereich, kreisfreien Stidten und Landkreis)?

Frage 3: Wie viele Arzte haben sich im Jahr 2014 in Sachsen niedergelassen, bzw. neu erodffnet (bitte aufgeschliisselt nach Fachbereich, kreisfreien Stadten und Landkreisen)?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 - 3:

Aus der beigefiigten Ubersicht sind die entsprechenden Daten zu entnehmen. Die angegebenen Daten wurden wie folgt ermittelt:

— Basis fur die Datenerhebung sind die Abrechnungsdaten der Kassenarztlichen Vereinigung Sachsen (KVS) der Quartale 2014/1 bis 2014/4 (Fallzahlen Bedarfsplanung).

— Die Auswertung erfolgte durch die KVS anhand der Bedarfsplanungsarztgruppe unter Berlcksichtigung des jeweiligen Beschaftigungsumfangs (VbE-Faktor > 0), mathematisch gerundet auf volle
Stellen.

— Die Spalte ,Anzahl Arzte 2014“ stellte den Mittelwert der Arztzahl im Jahr 2014 dar.

— Als Zugang wurde jede Tatigkeit gewertet, die im Jahr 2014 begonnen wurde und nicht gleichzeitig im Jahr 2014 wieder beendet wurde.
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— Als Abgang wurde jede Téatigkeit gewertet, die im Jahr 2014 beendet wurde und nicht gleichzeitig im Jahr 2014 wieder begonnen wurde.

Mit freundlichen GriRen

gez.
Barbara Klepsch

Anlage
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Drs. 6/1613 Praktizierende Arzte in Sachsen im Jahr 2014 Anlage zur Kleinen Anfrage
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Hausérzte ~ Meien 169 10 6
Hausarste ~ sichsische Schweiz-Osterzgebirge 155 6 4
Hausérzte leipzigStadt 380 21 14
Hausirzte leipzig 18 10 6
Hausirzte Nordsachsen 18 4 2
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Praktizierende Arzte in Sachsen im Jahr 2014

Anlage zur Kleinen Anfrage
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Praktizierende Arzte in Sachsen im Jahr 2014

Anlage zur Kleinen Anfrage
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Praktizierende Arzte in Sachsen im Jahr 2014

Anlage zur Kleinen Anfrage
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Transfusionsmediziner Mittelsachsen o | ) 0 - 0
Transfusionsmediziner Vogtlandkreis o o 0
Transfusionsmediziner Zwickau 0 0 0.
Transfusionsmediziner _ Dresden, Stadt 2 o o Transfusionsmediziner Bautzen 0 0 0

Transfusionsmediziner Gorlitz 1 o 0

Transfusionsmediziner MeiRen o 0 0
Transfusionsmediziner Sach5|sche Schwelz Osterzgeblrge o 0o 0
Transfusionsmediziner B LeIleg, Stadt 4 0 0
Transfusionsmediziner _Leipzig 0 o 0
Transfusionsmediziner - Nordsachsen 0 0 0
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